АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2024                                             № 27

Об утверждении плана работы

Азовской городской Думы

на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Азов»,

Регламентом Азовской городской Думы,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Азовской городской Думы на 2025 год

согласно приложению.

2. Довести план работы Азовской городской Думы на 2025 год до

должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей

предприятий и организаций муниципального образования «Город Азов».

3. Определить ответственными по выполнению плана работы Азовской

городской Думы на 2025 год председателей постоянных комиссий Азовской

городской Думы.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Азовской городской Думы                                 Е.В. Карасев

2

Приложение

к решению

Азовской городской Думы

от 19.12.2024 № 27

План

работы Азовской городской Думы

на 2025 год

I. ОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ.

28 ЯНВАРЯ

1. Отчет начальника МО МВД России «Азовский» о результатах оперативно-служебной

деятельности за 2024 год.

МО МВД России «Азовский».

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по вопросам местного самоуправления,

работе с общественными организациями,

 политическими партиями и правопорядку

2. Информация Азовского межрайонного прокурора о состоянии законности на

территории города Азова за 2024 год.

Азовская межрайонная прокуратура.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по вопросам местного самоуправления,

работе с общественными организациями,

 политическими партиями и правопорядку

3. Об организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов. О ликвидации

несанкционированных свалок в границах муниципального образования «Город Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

4. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа

услугами организаций культуры, в том числе в условиях цифровой среды.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

5. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

25 ФЕВРАЛЯ

1. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты города Азова в 2024 году.

Контрольно-счетная палата города Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

3

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

2. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории города Азова от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной

готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов

гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по вопросам местного самоуправления,

работе с общественными организациями,

 политическими партиями и правопорядку

3. Итоги энергосервисного контракта, дальнейшее развитие наружного освещения СНО

г. Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

4. Организация содержания и строительства автомобильных дорог общего пользования

и иных транспортных сооружений на территории муниципального образования «Город Азов»

в 2025 году.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

5. Об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в соответствии с

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по межмуниципальному и межпарламентскому сотрудничеству

25 МАРТА

1. Отчет о результатах деятельности Муниципального автономного учреждения

г. Азова «Спортивный комплекс имени Э. П. Лакомова» в 2024 году и задачах на 2025-2026 гг.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

2. Об охране зеленых насаждений в границах муниципального образования «Город

Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

3. Отчет о развитии физической культуры и спорта в городе Азове в 2024 году.

4

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

4. О ходе реализации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Азове за 2024 год.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

29 АПРЕЛЯ

1. О реализации молодежной политики на территории города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

2. Роль советника директора школы по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в учебном процессе и с комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

3. О реализации ответственного родительства на территории города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

27 МАЯ

1. О мероприятиях развития индустрии гостеприимства в городе Азове и реализации

проекта «Повышение туристической привлекательности города Азова - стратегический

фактор развития региона».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

2. Об исполнении бюджета города Азова за 2024 год.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

3. О проводимой работе по профилактике неблагополучных семей и подростковой

преступности на территории муниципального образования «Город Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

4. О реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие

энергетики в городе Азове».

Администрация г. Азова.

5

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

5. О реализации основных направлений развития туризма на территории города Азова в

2024 году.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

24 ИЮНЯ

1. Ежегодный отчет Главы города Азова о результатах своей деятельности,

деятельности Администрации города Азова, в том числе о решении вопросов, поставленных

Азовской городской Думой.

Глава города Азова.

Постоянные комиссии

Азовской городской Думы.

2. О передаче бесхозных сетей тепло-, газо-, водоснабжения, ГРПШ и ливневых

канализаций на баланс Администрации города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

3. Информация о проведении капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

4. Об уничтожении сорной растительности на территории муниципального образования

«Город Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

5. Об итогах прохождения отопительного сезона 2024-2025 годов.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

29 ИЮЛЯ

1. О состоянии делового климата.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

2. О реализации инвестиционной политики.

6

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой

политике, экономической и инвестиционной

деятельности, промышленности и

предпринимательству

3. Об осуществлении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории муниципального образования «Город Азов».

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по вопросам местного самоуправления,

работе с общественными организациями,

 политическими партиями и правопорядку

4. Деятельность аварийно-спасательной службы города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по вопросам местного самоуправления,

работе с общественными организациями,

 политическими партиями и правопорядку

5. Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

6. О состоянии ливневой канализации и о мероприятиях по ее улучшению.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

7. О создании условий для предоставления транспортных услуг населению,

организации транспортного обслуживания населения в границах города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

30 СЕНТЯБРЯ

1. Организация отдыха детей в каникулярное время (в летний и зимний периоды).

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской

Думы по социальной политике и этике

2. Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ и инвалидностью в

образовательных учреждениях г. Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

7

3. Система работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся города

Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

 по социальной политике и этике

28 ОКТЯБРЯ

1. Об итогах реализации Стратегии социально-экономического развития города Азова

до 2030 года за 2024 год.

Администрация г. Азова.

Постоянные комиссии Азовской городской Думы.

2. О развитии конкуренции.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

25 НОЯБРЯ

1. Об итогах реализации муниципальной программы развития предпринимательства в

городе Азове и мероприятиях по содействию развитию малого и среднего

предпринимательства на территории города Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

2. Об организации межмуниципального сотрудничества и взаимодействия Города

Азова.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по межмуниципальному и межпарламентскому сотрудничеству

9 ДЕКАБРЯ

1. О бюджете города Азова на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов. (В

первом чтении).

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

2. Об утверждении плана работы Азовской городской Думы на 2026 год.

Постоянные комиссии Азовской городской Думы.

19 ДЕКАБРЯ (по мере необходимости)

1. О бюджете города Азова на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов. (Во

втором чтении).

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

8

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

II. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ.

1. Проведение совещаний с председателями постоянных комиссий по вопросам

деятельности Азовской городской Думы.

 По мере необходимости.

 Председатель Азовской городской Думы.

2. Подготовка вопросов к заседаниям постоянных комиссий.

 Временные рабочие группы Азовской городской Думы и

председатели постоянных комиссий Азовской городской

Думы.

3. Подготовка содокладов по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Азовской

городской Думы.

 По мере необходимости. Председатели постоянных

комиссий Азовской городской Думы.

4. Проведение заседаний постоянных комиссий (очередных, внеочередных, выездных).

 Председатели постоянных комиссий Азовской городской

Думы.

5. Подготовка вопросов для проведения расширенных совещаний, публичных

слушаний, заседаний рабочих групп, круглых столов, семинаров, конференций, учебы,

проводимых Азовской городской Думой.

 Председатель Азовской городской Думы.

6. Рассмотрение вопросов:

6.1 Софинансирование за счет бюджетных средств проектирования и строительства

объекта: «Станция умягчения воды на очистных сооружениях водопровода МП

«Азовводоканал» в г. Азов Ростовской области».

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

6.2 Софинансирование МП «Азовводоканал» за счет бюджетных средств приобретения

специальной коммунальной техники:

- Экскаватор-погрузчик (1 ед.) марки TLB 827 для выполнения аварийно-восстановительных

работ на водоканализационных сетях, погрузочно-разгрузочных работ.

- Каналопромывочная установка высокого давления (1 ед.) на базе автомобиля «Газель» с

приводом от дополнительного дизельного двигателя для устранения засоров на

канализационных сетях, санитарной чистки труб.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

6.3 Приобретение для нужд МУП «Теплоэнерго» специализированной коммунальной

технике в следующем объеме:

- Газель БИЗНЕС - 3 шт. (автотранспорт необходимый для доставки персонала и оборудования

9

к месту ремонта на тепловой сети)

- Самосвал 3-х сторонний на шасси 65115 - 1 шт. (для оперативного и своевременного вывоза

грунта с места разрытия при проведении ремонтных работ на тепловой сети).

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой политике,

экономической и инвестиционной деятельности,

промышленности и предпринимательству

6.4 Организация встречи старших многократных домов и квартальных с «ЭКОГРАД-Н»

по вопросу вывоза мусора.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

6.5 Приглашение представителей Управляющих компаний г. Азова на заседания

комиссии по ЖКХ. Отчет о деятельности.

Администрация г. Азова.

Постоянная комиссия Азовской городской Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,

дорожной деятельности и транспорту

III. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПУТАТОВ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ.

1.  Проведение приемов жителей на территории избирательного округа.

 Согласно графику приема.

2. Организация встреч с жителями избирательного округа с целью их информирования о

деятельности Азовской городской Думы и рассмотрения проблемных вопросов округа.

 Не реже 1-го раза в квартал.

3. Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления

(квартальными и домовыми комитетами), расположенными на территории избирательного

округа.

     Постоянно.

4. Выступление в средствах массовой информации по вопросам, связанным с депутатской

деятельностью.

     Постоянно.

5. Участие в городских общественно-политических мероприятиях.

    Постоянно.

6. Выступление с отчетами о депутатской деятельности (в том числе о выполнении своей

предвыборной программы и наказов избирателей) перед жителями города в избирательном

округе и в средствах массовой информации города Азова.

  Не реже 1-го раза в год.